АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, д. 14, г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
о 3 ЙНЗ Ш  №  4 - у

1Об организации и проведении
11 тура городского этапа
предметной олимпиады для
младших школьников
по математике, русскому языку
и окружающему миру

В целях организации и проведения II тура городского этапа предметной
олимпиады для младших школьников по математике, русскому языку и
окружающему миру (далее -  олимпиады)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) даты проведения и перечень общеобразовательных организаций -

площадок для проведения II тура городского этапа олимпиады младших школьников
по:

- математике - 26 января 2019 и время начала олимпиады 10.00 часов на базе
1У1БОУ «СОШ № 121 г. Челябинска» (ул.Свободы, 82);

- окружающему миру - 30 января 2019 и время начала олимпиады 14.00 часов
на базе МБОУ «Прогимназия № 90 г. Челябинска» (ул. Красноармейская, 93);

- русский язык - 02 февраля 2019 и время начала олимпиады 10.00 часов на базе
МАОУ «СОШ № 147 г. Челябинска» (Свердловский пр., 84-А).

2) состав и регламент работы жюри II тура городского этапа олимпиады по
предметам (приложение 1);

3) состав и регламент работы апелляционной комиссии по результатам
оценивания работ участников II тура городского этапа олимпиады по предметам
(приложение 2).

2. Отделу обеспечения общего образования Комитета по делам
образования города Челябинска (Мельниковой Т.А.):

1) создать организационно-управленческие условия для проведения II тура
городского этапа олимпиад младших школьников;

2) обеспечить координацию деятельности общеобразовательных
организаций -  площадок для проведения II тура городского этапа олимпиад младших
школьников;

3) организовать работу членов жюри II тура городского этапа олимпиад
младших школьников.

3. Руководителям образовательных организаций города Челябинска:
1) обеспечить участие учащихся в II туре городского этапа олимпиад

младших школьников в установленные сроки, на базе ОО -  площадок для проведения
олимпиады в соответствии с утвержденными списками;

mailto:edu@cheladmin.ru

-2-
2) обеспечить сопровождение учащихся к месту проведения олимпиады,

назначить ответственного за безопасность и здоровье учащихся на время проведения
олимпиады;

3) обеспечить участие педагогов в работе жюри II тура городского этапа
олимпиад младших школьников в соответствии со списком и регламентом работы;

4) обеспечить участие педагогов в работе апелляционной комиссии по
результатам оценивания работ участников II тура городского этапа олимпиад
младших школьников в соответствии со списком и регламентом работы.

4. Руководителям МБОУ «Прогимназия № 90 г. Челябинска»
(Т.А. Лобанова), МБОУ «СОШ №121 г. Челябинска» (Н.Г. Синицина), МАОУ «СОШ
№ 147 г.Челябинска» (Л.В. Гураченкова):

1) создать организационно-управленческие условия для проведения на базе
образовательной организации II тура городского этапа олимпиад младших
школьников;

2) назначить приказом специалиста, ответственного за организацию II тура
городского этапа олимпиады по предмету;

3) обеспечить получение из МБУ ДПО ЦРО (ул. Первой Пятилетки, 57)
олимпиадных заданий (срок -  за день до олимпиады) и их доставку на площадку
проведения олимпиады с учетом требований конфиденциальности;

4) создать безопасные условия для проведения II тура городского этапа
олимпиады по предмету;

5) создать условия для работы жюри II тура городского этапа олимпиады
по предмету.

6) обеспечить сверку списочного состава участников и членов жюри II тура
городского этапа олимпиады;

7) представить в Комитет по делам образования города Челябинска
информацию о проведении олимпиад младших школьников (приложение 3) в
электронной форме по адресу: chel_olymp@mail.ru (срок -  в день проведения
олимпиады до 17.00 часов);

5. Директору МБУ ДПО ЦРО Мачинской С.В.:
1) обеспечить тиражирование материалов для проведения II тура

городского этапа олимпиады по предметам с учетом требований конфиденциальности
в срок до 25.01.2019.

6. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад

и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) обеспечить размещение протоколов результатов II тура городского этапа

олимпиады по предметам на сайте городских предметных олимпиад и
интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал» (olymp74.ru) в течение 3-х дней
после проведения олимпиады;

3) организовать прием апелляций по результатам оценивания олимпиадных
работ в течение 3 рабочих дней после размещения протоколов.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя
Комитета Манекину Л.Ю.

Е.В. Петрова
2.665723
Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО «ДПШ », МБОУ ДПО ЦРО (все общеобразовательные
организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных
состязаний «Олимпийский портал»

Председатель Комитета С.В. Портье

mailto:chel_olymp@mail.ru

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от О cj

Состав и регламент работы жюри II тура городского этапа олимпиады по предметам

МАТЕМАТИКА
Дата работы: 26.01.2019
Время работы: 09.30 - 15.00 часов

Председатель предметной комиссии городской олимпиады по математике для
младших школьников - Лукович Анжелика Витальевна, заместитель директора по УВР
МБОУ «СОШ № 121 г. Челябинска», руководитель городского методического
объединения учителей начальных классов.

Члены жюри:
1. Блажкова Ирина Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 91

г. Челябинска»;
2. Борисова Ольга Евгеньевна, учитель начальных классов МАОУ «Гимназия №80

г. Челябинска»;
3._ Вафелевич Ирина Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №99

г. Челябинска»;
4. ГузаироваРасимаГабдрашитовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 33

г. Челябинска»;
5. Захарова Светлана Вячеславовна, учитель начальных классов МАОУ «Лицей № 82

г. Челябинска»;
6.- Кудряшова Ирина Викторовна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 1

г. Челябинска»;
7. Лихачёва Елена Степановна, учитель начальных классов МАОУ «Лицей № 102

г. Челябинска»;
8. Рохина Светлана Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ «Лицей № 77

г. Челябинска»;
9Г СимановаИльда Николаевна, учитель начальных классов МАОУ «Гимназия № 26

г. Челябинска»;
10. Сулейманова Елена Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №30

г. Челябинска»
П.Сюсина Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 54

г. Челябинска»;
12.Талапова Светлана Геннадьевна, заместитель директора по УВР МБОУ «НОШ

№95 г. Челябинска»;
13.Утеспаева Алия Надырбековна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №107

г. Челябинска»;
14. Черепанова Ольга Викторовна, учитель начальных классов МАОУ «ОЦ № 4
- г. Челябинска»;

15.Шамурина Виктория Васильевна, учитель начальных классов МАОУ «Лицей № 35
г. Челябинска»;

16.Щабельская Юлия Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №58
г. Челябинска им. И.Г Газизуллина».

-3-
Приложение 1

-4-

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР
Дата работы: 30.01.2019
Время работы: 13.30 - 19.00 часов

Председатель предметной комиссии городской олимпиады по окружающему миру
для младших школьников - Кесарева Елена Геннадьевна, заместитель директора по
УВР МАОУ «ОЦ № 4 г. Челябинска».

Члены жюри:
1. Базаркина Елена Васильевна, учитель начальных классов МАОУ «Гимназия №76

г. Челябинска»;
2. Галиуллина Сара Нургалиевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №39

г. Челябинска»;
3. Генчу Галина Юрьевна, учитель начальных классов, МАОУ «Гимназия № 96

г. Челябинска»;
4. Казакбаева Лариса Ахматжаулевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ

№ 78 г. Челябинска»;
5. Калашникова Светлана Леонидовна, учитель начальных классов, МБОУ «СОШ

№ 81 г. Челябинска»
6.* Калинина Ирина Геннадиевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 154

г. Челябинска»;
7. Королёва Галина Александровна, учитель начальных классов, МАОУ «Лицей №82

г. Челябинска»;
8. Кудрявцева Татьяна Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №121

г. Челябинска»;
9. Мазикина Светлана Викторовна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия

№10 г. Челябинска».
10. Михайлова Татьяна Михайловна, учитель начальных классов МАОУ «Лицей №

142 г. Челябинска»;
11. Ожиганова Людмила Николаевна, учитель начальных классовМБОУ «Прогимназия
„ № 90 г. Челябинска»;

12. Савенкова Наталья Ивановна, учитель начальных классов МАОУ «Лицей №37
г. Челябинска»;

13.Соснина Наталья Борисовна, учитель начальных классов МАОУ «Лицей № 35
г. Челябинска»;

М.Стахун Татьяна Витальевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 28
- г. Челябинска»;

15.Строчкова Марина Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №144
г. Челябинска»;

16.Урванцева Ирина Петровна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №48
г. Челябинска».

-5-

РУССКИЙЯЗЫК
Дата работы: 02.02.2019
Время работы: 09.30 - 15.00 часов
Председатель предметной комиссии городской олимпиады по русскому языку для
младших школьников -  Сафина Елена Владимировна, учитель начальных классов
МАОУ «ОЦ № 4 г. Челябинска», руководитель городского методического
объединения учителей начальных классов.

Члены жюри:
1. Букреева Алёна Александровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №101

г. Челябинска»;
2. Быбочкина Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №68

г. Челябинска»;
3. Быковская Екатерина Александровна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №

98 г. Челябинска»;
4. Еалич Светлана Александровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №86

г. Челябинска»;
5и Дробышева Людмила Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №99

г. Челябинска»;
6. Клюева Татьяна Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 121

г. Челябинска»;
7. Коркина Татьяна Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Еимназия №1

г. Челябинска»;
8.- Самойловская Рената Валерьевна, учитель начальных классов МАОУ «Лицей № 97

г. Челябинска» (филиал);
9. Сибагатуллина Лилия Набиулловна, учитель начальных классов, МАОУ «СОШ

№94 г. Челябинска»;
Ю.Сизикова Наталья Алексеевна, учитель начальных классов, МАОУ»СОШ № 147

г.Челябинска»;
11. Трунова Елена Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ «Лицей № 35

г. Челябинска»;
12. Феоктистова Елена Юрьевна, учитель начальных классов, МБОУ «СОШ № 92

г. Челябинска»;
13. Фомина Евгения Викторовна, заместитель директора МАОУ «СОШ № 5 г.

Челябинска»;
14. Ширяева Юлия Владимировна, учитель начальных классов МАОУ «Гимназия №93

г. Челябинска»;
15.Шурыгина Наталья Викторовна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №153

г. Челябинска»;
16.Яковлева Евгения Владимировна, учитель начальных классов МАОУ «Гимназия
- №76 г. Челябинска».

Е.В. Петрова
2665723

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от 0 5 P.HR ' N°

Состав и регламент работы апелляционной комиссии по результатам оценивания
работ участников II тура городского этапа олимпиады по предметам

МАТЕМАТИКА
Дата проведения апелляционной комиссии: 08.02.2019 года
Время проведения: 15.00 -  16.00 часов
Место проведения: МБОУ «СОШ № 121 г. Челябинска» (ул. Свободы, 82)

Состав апелляционной комиссии

Председатель предметной комиссии городских предметных олимпиад для
младших школьников -  Лукович Анжелика Витальевна, заместитель директора по
УВР МБОУ «СОШ №121 г. Челябинска», руководитель городского методического
объединения учителей начальных классов;

Члены комиссии:
1. Захарова Светлана Вячеславовна, учитель начальных классов МАОУ

«Лицей № 82 г. Челябинска»;
2. Талапова Светлана Геннадьевна, заместитель директора по УВР МБОУ

«НОШ №95 г. Челябинска».

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР
Дата проведения апелляционной комиссии: 08.02.2019 года
Время проведения: 15.00 -  16.00 часов
Место проведения: МБОУ «СОШ № 121 г. Челябинска» (ул. Свободы, 82)

Состав апелляционной комиссии

Председатель предметной комиссии городских предметных олимпиад для
младших школьников -  Кесарева Елена Ееннадьевна, заместитель директора по УВР
МАОУ «ОЦ №4 г. Челябинска»;

Члены комиссии:
1. Кудрявцева Татьяна Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ

№121 г. Челябинска»;
2. Урванцева Ирина Петровна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №48

г. Челябинска».

-6-

Приложение 2

-7-

РУССКИЙ язык
Дата проведения апелляционной комиссии: 08.02.2019 года
Время проведения: 15.00 -  16.00 часов
Место проведения: МБОУ «СОШ № 121 г. Челябинска» (ул. Свободы, 82)

Состав апелляционной комиссии

Председатель предметной комиссии городских предметных олимпиад для
младших школьников -  Сафина Елена Владимировна, учитель начальных классов
МАОУ «ОЦ №4 г.Челябинска», руководитель городского методического объединения
учителей начальных классов;

Члены комиссии:
1. Быбочкина Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ

«СОШ №68 г. Челябинска»;
2. Шурыгина Наталья Викторовна, учитель начальных классов МАОУ

«СОШ №153 г. Челябинска».

Е.В. Петрова
2665723

Приложение 3

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
ОТ 3 PH' ' __________ №  ^ %

Информация о проведении II тура городского этапа олимпиады по предметам

1. Предмет
2. Количество учащихся по протоколу.
3. Количество учащихся принявших участие в олимпиаде.
4. Перечень 0 0 ,  пришедших на олимпиаду без сопровождающих документов.
5. Перечень 0 0 ,  направивших для участия в олимпиаде учащихся вне списков.
6. ФИО членов жюри, не пришедших на проверку олимпиадных работ с

указанием причины.
7. Выявленные нарушения.
8. Ответственный исполнитель.
9. Дата составления отчета.
10. Роспись.

Е.В. П етрова
2665723